
 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 30 декабря 2025 г. №37 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.12.2025 № 1158 
 

г. Батайск 
 

Об изменении существенных условий муниципальных контрактов,  
заключенных образовательными организациями города Батайска 

 
В соответствии с ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании 
Распоряжения Правительства Ростовской области от 30.10. 2025 № 181 «О мерах по обеспечению исполнения 
областного бюджета в ноябре, декабре 2025 г.», в связи с возникновением независящих от сторон контракта 
обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта, Администрация города Батайска постановля-
ет:  

 
1. Допустить изменения по соглашению сторон существенных условий муниципальных контрактов, из-

ложенных в приложении к настоящему постановлению, если при исполнении таких контрактов возникли неза-
висящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения при условии соблюде-
ния положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а также порядка и случаев 
изменения существенных условий муниципальных контрактов, установленных Правительством Российской 
Федерации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых ак-

тов Ростовской области. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Мурзину О.В. 

 
Глава города Батайска                                                                                                                                В.Е. Кукин 
 
Постановление вносит 
Управление образования 
города Батайска 
 

Приложение 
к постановлению 
Администрации 
города Батайска 

от 25.12.2025 № 1158 
 
 
 



2 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 30 декабря 2025 г. №37 

Перечень 
муниципальных контрактов, по которым 

образовательные учреждения города Батайска вправе по соглашению сторон изменить существенные условия,  
в части изменения сроков оплаты 

 

п/п Наименование  
заказчика Предмет контракта Номер и дата контракта 

Сумма по 
контракту, 

руб. 

1 МБОУ СОШ № 9 

Основные средства для 
оснащения кабинета Труд 
(Технология) по реализа-

ции Регионального проекта 
"Все лучшее детям (Рос-

товская область)" 

№ 47 от 28.10.2025 4 074,83 

2 

МБОУ СОШ № 4 с 
углубленным изуче-

нием отдельных 
предметов 

Оснащение модульных 
зданий (товар) 

№ 0358300180425000004 от 
13.08.2025 842 250,00 

3 

МБОУ СОШ № 4 с 
углубленным изуче-

нием отдельных 
предметов 

Оснащение модульных 
зданий (товар) 

№ 2025.920691 от 
08.08.2025 595 840,00 

4 МБОУ СОШ 12 

Благоустройство террито-
рии МБОУ СОШ № 12 по 

адресу: Ростовская об-
ласть, город Батайск, Ко-

марова 175 

№ 6 от 21.03.2025 2 940 000,00 

5 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 99 от 14.10.2025 258 094,75 

6 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 108 от 28.10.2025 69 544,00 

7 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 109 от 28.10.2025 191 885,25 

8 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 115 от 30.10.2025 599 990,00 

9 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 91 от 24.09.2025 124 751,00 

10 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 104 от 23.10.2025 35 90,00 

11 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 107 от 24.10.2025 228 060,11 

12 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 66 от 08.08.2025 475 193,92 

13 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 106 от 24.10.2025 73 944,00 

14 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 93 от 19.09.2025 175 670,00 

15 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 103 от 23.10.2025 65 880,00 

16 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 105 от 24.10.2025 114 950,00 

17 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 114 от 28.10.2025 149 970,00 

18 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 92 от 22.09.2025 121 500,00 

19 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 101 от 23.10.2025 117 780,00 



3 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 30 декабря 2025 г. №37 

20 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 102 от 27.10.2025 40 633,34 

21 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 110 от 28.10.2025 450 000,00 

22 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 111 от 28.10.2025 450 000,00 

23 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 112 от 28.10.2025 400 000,00 

24 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 113 от 28.10.2025 599 800,00 

25 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 116 от 07.11.2025 114 500,00 

26 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 117 от 07.11.2025 76 780,00 

27 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 89 от 18.09.2025 295 950,00 

28 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 49 от 03.07.2025 148 100,00 

29 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 58 от 28.07.2025 45 900,00 

30 МБ ДОУ ЦРР № 10 Оснащение после капи-
тального ремонта (товар) № 75 от 01.09.2025 1 247 841,00 

 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                  В.С. Мирошникова 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.12.2025 № 1173 
 

г. Батайск 
 

Об установлении тарифов на услуги по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании «Город Батайск» 

 
В соответствии с Областным законом от 30.06.2006 № 507-ЗС «О наделении органов местного самоуправ-

ления отдельными государственными полномочиями Ростовской области в сфере государственного регулиро-
вания тарифов на перевозку пассажиров и багажа», постановлением Правительства Ростовской области от 
23.08.2012 № 783 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного регулирования тарифов на пере-
возку пассажиров и багажа», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город 
Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет: 

 
1. Утвердить тариф на услуги по регулярным перевозкам пассажиров  и багажа автомобильным транспор-

том по муниципальным маршрутам  в муниципальном образовании «Город Батайск» в размере 38 рублей  00 
копеек за одного пассажира. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 12.12.2023 № 3460 «Об 
установлении тарифов на услуги по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании «Город Батайск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 
01.01.2026. 



4 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 30 декабря 2025 г. №37 

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Ростовской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города Батайска по экономике Денисенко Д.К. 
 
И.о. Главы города Батайска Е.В. Харсеева 
 
Постановление вносит 
отдел экономики, инвестиционной 
политики и стратегического развития 
Администрации города Батайска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


